
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  315   del  20.09.2018. 
 

OGGETTO:  Affidamento degli interventi silvicolturali da eseguirsi sulle superfici forestali 

e la vegetazione ripariale dei canali e dei corsi d’acqua del comprensorio irriguo di 

competenza del Consorzio di Bonifica Centro - Approvazione verbale e affidamento alla 

ditta Italiaverde S.r.l. di Roma . 

 
 

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno venti  (20 ) del mese di settembre (09) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che:  

 

- con delibera commissariale n. 137 dell’08.05.2018 si è stabilito di procedere ad 

effettuare una indagine di mercato per l’acquisizione della manifestazione d’interesse 

concernente l’affidamento degli interventi silvicolturali da eseguirsi sulle superfici 

forestali e la vegetazione ripariale dei canali e dei corsi d’acqua del comprensorio 

irriguo di competenza del Consorzio di Bonifica Centro; 

- in data 08.05.2018 è stato pubblicato l’avviso che fissava la scadenza per la 

presentazione della domanda al giorno 18.05.2018;  

- entro tale termine sono pervenute n. 6 richieste di manifestazione d’interesse e 

segnatamente: 

1) Ditta F.lli Persia - Via G. D’Annunzio snc  Frazione Tottea (TE); 

2) Vivai Barretta Garden S.r.l. – Via Circumvallazione esterna, 10 Località Melito 

(NA); 

3) Ditta Mario Cipriani S.r.l. – Via Sant’Anna km. 2,500 Castel Madama (RM); 



4) Cooperativa Agro-Forestale i Montanari S.p.A. – Località Pontoni di Cagnano 

Varano (FG); 

5) Impresa Agricola Fini Michela Località Bosco di Pilla San Nicandro Garganico 

(FG); 

6) Italiaverde S.r.l. – Via V. Tineo n. 97 Roma (RM) 

- con nota pec del 10.07.2018 si è proceduto ad inoltrare la lettera d’invito alle 6 ditte 

richiedenti come sopra indicate; 

- il termine ultimo per il ricevimento delle offerte fissato nella lettera d’invito stabiliva 

quale scadenza il giorno 23.07.2018 alle ore 12:00;  

- entro tale termine è pervenuto un solo plico da parte di Italiaverde S.r.l. di Roma; 

Vista la relazione a firma del Responsabile del Procedimento, Dott.ssa Angela 

Berarducci datata 17.09.2018 con la quale, nel trasmettere il verbale fa presente: 

- che si è provveduto ad esaminare la documentazione contenuta nella busta “A” e nella 

busta “B” e che da una valutazione generale di quanto prodotto e della proposta 

formulata, si è ritenuto la stessa tutto sommato idonea alle esigenze del Consorzio; 

- che è stata verificata la regolarità contributiva del concorrente; 

- si ritiene accoglibile la proposta formulata dalla ditta Italiaverde Srl avente sede 

legale in Roma alla Via V. Tineo n. 97; 

- propone di affidare alla stessa l’esecuzione del lavoro in oggetto, che come 

specificato all’art. 5 dell’avviso manifestazione d’interesse, non comporterà alcuna 

spesa da parte del Consorzio;  

 Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento come proposto; 

 Richiamata la delibera n. 137 de17.09.2018; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 e la successiva delibera 

commissariale n. 251 del 18.07.2018 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di prendere atto del verbale datato 17.09.2018 relativo alla manifestazione di interesse 

degli interventi silvicolturali da eseguirsi sulle superfici forestali e la vegetazione 



ripariale dei canali e dei corsi d’acqua del comprensorio irriguo di competenza del 

Consorzio di Bonifica Centro”; 

3) di affidare alla ditta Italiaverde Srl con sede legale in Roma, Via V. Tineo n. 97 

l’esecuzione degli interventi silvicolturali da eseguirsi sulle superfici forestali e la 

vegetazione ripariale dei canali e dei corsi d’acqua del comprensorio irriguo di 

competenza del Consorzio di Bonifica Centro”; 

4) di prendere atto che l’affidamento non comporterà alcuna spesa da parte del Consorzio; 

5) di dare incarico al R.U.P. per ogni adempimento conseguente alla predetta 

aggiudicazione; 

6) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore           11,00           del giorno               20.09.2018                     alle ore     12,00 

del giorno 21.09.2018  

Chieti, lì 21.09.2018    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


